
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 18.11.2021 года № 103 

 

Об утверждении плана  проведения Единой недели 

профессиональной ориентации обучающихся 

общеобразовательных организаций Турковского муниципального 

района 

 

В целях формирования и развития системы профессионального 

самоопределения обучающихся в общеобразовательных организациях 

Турковского муниципального  района, 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

  

1.    Утвердить план проведения Единой недели профессиональной 

ориентации обучающихся общеобразовательных организаций Турковского 

муниципального района согласно приложению 1    

 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

района: 

провести мероприятия в рамках Единой недели профессиональной 

ориентации обучающихся общеобразовательных организаций Саратовской 

области с           22.11.2021 года по 28.11.2021 года 

3.Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на заместителя  

начальника управления образования администрации Турковского района. 

 

Заместитель главы  

администрации муниципального района 

- начальник управления образования 

администрации Турковского    

муниципального района                                                     С.П. Исайкин 



«УТВЕРЖДАЮ» 

Заместитель главы 

администрации муниципального района- 

начальник управления образования 

администрации Турковского 

муниципального района                      

_ _С.П. Исайкин 

 

                               

План проведения 

Единой недели профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных организаций 

Турковского района 

 

 
№ 

п/п 

Уровень 

мероприятия 

(муниципальный, 

школьный) 

Название мероприятия Дата 

 

Место проведения Ответственный 

(ФИО, должность) 

1 Муниципальный Организационные мероприятия: 

1.Подготовка и направление в образовательные 

организации района приказа управления 

образования  о проведении Единой недели 

профессиональной ориентации обучающихся 

общеобразовательных организаций района; 

2.Назначение ответственного за подготовку и 

проведение Недели профориентации; 

  3.Совещание с заместителями руководителей по 

учебно-воспитательной работе: «Проведение  

Единой недели профессиональной ориентации 

обучающихся общеобразовательных 

до 15.11.2021 г. Муниципальное 

учреждение 

«Турковский 

методический 

центр» 

Прокофьева Г.В., 

директор 

муниципального 

учреждения 

«Турковский 

методический центр» 



организациях района» 

4.Размещение информации на сайте управления 

образования администрации Турковского 

муниципального района 

2 Муниципальный Инструктивно-методическое совещание для 

руководителей образовательных организаций 

района по вопросам профессиональной 

ориентации обучающихся.  

О реализации программы «Преодоление 

дефицита квалифицированных педагогических 

кадров в системе образования Саратовской 

области» на 2022-2025 годы в Турковском 

муниципальном районе. 

 

 

26.11.2021 г. 

Управление 

образования 

администрации 

Турковского 

муниципального 

района 

Шаболдин А.Н., 

заместитель 

начальника  

управления 

образования  

3 Муниципальный Разработка проекта «дорожной карты» по  

реализации программы «Преодоление дефицита 

квалифицированных педагогических кадров в 

системе образования Саратовской области» на 

2022-2025 годы в Турковском муниципальном 

районе. 

 

до 01.12.2021 г. Управление 

образования 

администрации 

Турковского 

муниципального 

района 

Шаболдин А.Н., 

заместитель 

начальника  

управления 

образования 

4 Муниципальный Консультации для классных руководителей по 

вопросу организации и проведения Недели 

профориентации 

ноябрь 2021 г.  дистанционно Прокофьева Г.В., 

директор 

муниципального 

учреждения 

«Турковский 

методический центр» 

5 Муниципальный Семинар для классных руководителей 

 « Организация работы по профессиональной 

ориентации обучающихся в рамках реализации 

программы воспитания» 

23.11.2021 г. Муниципальное 

учреждение 

«Турковский 

методический 

центр» 

Прокофьева Г.В., 

директор 

муниципального 

учреждения 

«Турковский 

методический центр» 

6 Муниципальный  Информирование  о ходе мероприятий в рамках 

Недели профориентации  

с 22 по 28.11. 2021 

г. 

Сайт управления 

образования, 

Прокофьева Г.В., 

директор 



газета «Пульс» муниципального 

учреждения 

«Турковский 

методический центр» 

7 Муниципальный Конкурс рисунков  для детей дошкольного 

возраста: «Профессии наших родителей». 

25.11. 2021 г. Дошкольные 

образовательные 

учреждения 

Лобанкова Е.В., 

методист  

муниципального 

учреждения 

«Турковский 

методический центр» 

8 Муниципальный Тестирование с целью выявления    

профессиональных предпочтений  обучающихся  

старших классов 

 23.11.-24.11.2021 

г. 

Общеобразователь

ные организации  

Педагог- психолог 

муниципального 

учреждения 

«Турковский 

методический центр» 

9 Школьный  Фестиваль «Праздник науки» 22-26.11.2021г. МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки 

Шеманова Н.Г., 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

 

10 Школьный Круглый стол «Профессия учитель вчера, 

сегодня, завтра»» 

25.11.2021г. МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки 

Шеманова Н.Г., 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

 

12 Школьный Всероссийский открытый урок по 

профориентации «ПроеКТОрия» Компетенция 

«Кузовной ремонт». 

24.11.2021 г. МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки 

Шеманова Н.Г., 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

 

13 Школьный Обновление содержания профориентационных 

уголков и страниц по профориентации на сайте 

 ноябрь 2021 г. Общеобразователь

ные организации 

Руководители  

общеобразовательны



школы. Размещение материала о проведении 

мероприятий в рамках Недели профориентации 

на сайте школы. 

района х организаций района 

14 Школьный Единый классный час «ВЫБИРАЕМ профессию 

ВМЕСТЕ» 

 

25 .11. 2021 г. Общеобразователь

ные организации 

района 

Заместители 

руководителей по 

воспитательной 

работе, классные 

руководители  

общеобразовательны

х организаций района 

15 Школьный Игра с QR-кодами «ТОП-10 профессий 

будущего» 6 класс 

24.11.2021г. МОУ ООШ 

р.п.Турки 

Полякова А.Н., 

учитель 

информатики 

16 Школьный Защита проектов «Ошибки при выборе 

профессии» 

23.11.2021г. МОУ ООШ 

р.п.Турки 

Шилина Л.Г., 

классный 

руководитель 

17 Школьный Игровая программа «Кем быть?»  23.11.2021г. МОУ ООШ 

р.п.Турки 

Теплищева Т.Л., 

классный 

руководитель 

18 Школьный Беседа – практикум для обучающихся начальных 

классов «Калейдоскоп профессий»  

25.11.2021 г. МОУ ООШ 

р.п.Турки 

Уразова Е.И., 

учитель начальных 

классов 

19 Школьный Опросник профессиональной готовности 

школьника « Карта интересов»  

24.11.2021г. МОУ ООШ 

р.п.Турки 

Тенигина Е.А., 

педагог- психолог 

20 Школьный Классный  час: «Профессиональная ориентация 

молодёжи. Учитель- профессия на все времена»  

22.11.2021 г. МОУ СОШ 

с.Рязанка  

Классный 

руководитель 

21 Школьный Круглый стол «Мир профессий и твое место в 

ней» 

26.11.2021 г. МОУ СОШ 

с.Перевесинка 

Артёмова Е.В., 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе  

22 Школьный Информационно-познавательное занятие 

«Профессия и современность» 

27.11.2021 г. МОУ СОШ 

с.Перевесино - 

Михайловка 

Бабичева Т.В., 

классный 

руководитель 



План составлен: Морозовой  В.А., методистом муниципального учреждения «Туровский методический центр» 

 (84543) 2-16-97 

 

             

 

 

 

23 Школьный Индивидуальные беседы с родителями учащихся 

8-11 классов по вопросу профориентации. 

22.11.-25.11.2021 г. МОУ «СОШ» с. 

Каменка 

Классные 

руководители 8-11 

классов. 

 Панина Л.В., 

педагог-психолог  

24 Школьный Викторина «Профессиональное лото» 25.11.2021 г. МОУ «СОШ» с. 

Каменка 

Панина Л.В., 

педагог-психолог 

 

25 

 

Школьный 

 

Открытый урок 

«Шоу профессий»  
 

 

24.11.2021г. 

 

МОУ ООШ 

с.Трубетчино 

 

Дорожкина Л.В., 

заместитель 

директора   

26 Школьный Игра «Фестиваль профессий» 

 

25.11. 2021г. МОУ ООШ 

с.Трубетчино 

 

Классные 

руководители  

27 Школьный Беседа «Сто дорог – одна твоя» 26.11.2021г. МОУ ООШ 

с.Трубетчино 

Копейкина Е.В., 

классный 

руководитель 

28 Школьный  Тестирование «Как способности и интересы 

человека влияют на выбор профессии» 

26.11.2021г. МОУ ООШ с. 

Бороно -

Михайловка 

Медведева А.В., 

классный 

руководитель 

29 Школьный Классный  час « Кот в мешке, или типичные 

ошибки при выборе профессии»  

23.11.2021 г. МОУ ООШ с. 

Бороно -

Михайловка 

Медведева А.В., 

классный 

руководитель 

 
30 

Школьный Викторина «Все профессии важны, все профессии 

нужны» 

25.11.2021 г. МОУ «ООШ» 

с.Шепелевка 

Савина Е.А., 

библиотекарь 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


